Dominicains de Guebwiller, 1844. 39B—399; dazuPerz: Scriptores I, 2S— 40 über die ältesten Ae

über die Wahl Falkenstein's vgl. Kopp Gesch. II, 1, 673.

De nominibus monachoruni antiquorum, qui quondam in monasterio fuerunt
Murbacensi.

Immon monachus et presbiter. Eberhardus, Wicus, Richwinus, monachi et
Presbiteri. Tietericus, Junchardus, Rudolfus, m. et p. Geruicus, Tunpoldus, Irmia-
Sus, m. et p. Adelbertus m. et p. Starbgenus. Friction m. et p. Morgandus m.
et p. Henricus in. et p. Engelgarius m. Kelnotus, Eton m. et p. Adelbertus m.
et p. Pucolon m. Tagibertus. Hadeuinus. Cunhecius. Hartradus m. et p. Fride-
rtcus m. et p. Hartwicus m. et dyaconus. Stoppon m. Cunradus m. et dyaconus.
Constantinus m. et d, Yosleibus, Isanliardus, Irimon 111. et presbiteri. Hartkerus
«icarius 111. et dyac. Amaltricus, Adelberon m. et p. Wolpertus, Adelgosus, Vzon,

Incus m. et p. (Späterer Zusatz propositus b. virginis). Sifridus de Loubgassen,
et subd. Albertus decanus Murbacensis. Petrus m. et presb. de Biichega. Ber-

"toldus m. et p. de Libunstein.1)
A. d. M"CCC° in die nativitatis domini obiit Richardus de Liebunstein, liospi-

ta<"ius huius monasterii, monachus et presbyter.
Ludovicus custos, mon. et presbyter o. Burcliardus mon. de Obrenberg. Hesso

e Grifunstein m. Dietricus de Ratsamliusen subd. Joannes Burgravius 111. et presb.
^fnoldus de Hasenburg m. et presb.

De nominibus antiquorum.
Truto. Leo. Gunzelinus. Rudollus. Welcho. Wernberus. Werinlius. Heinas.

Egino. Hedewigis.
De nominibus canonicorum antiquorum ecclesie S. Marie in Morbacho, qui

'uerunt seculares.
Conradus prepositus et canonicus ecclesie S. Marie a. d. M°CCC0L1I°. Jonatus

Pfesb. et canonic. S. Marie. Joannes de Barre, can. ec. S. M. a. d. M°GCC0LII1". Man-
ö dus can. eccl. S. M. Cunradus de Valkunstein c. e. S. M. Heinricus Voronne
Ppsb. can. e. S. M. Erhardus Scriptoris e. s. M. c. Joannes sacrista et can. Hein-
Slcus P- c- S- M- Petrus de Hartmansthuuilr. c. e. S. M. Joannes Siegler c. e.

Arnoldus Pr- c. dicte ecclesie. Karolus c. e. S. M. cantor Columbariensis a. d.
A1 CCCXX1IIP.

Cunradus de Stouvunberg pr. c. e. S. M. Rudolfus pr. et c. s. M. Joannes
cerdos et c. S. M. Petrus Trutman p. et c. e. S. M.

Conradus de Valkenstein c. S. M. anno Domini M°CCC0XXXI° obiit.
S m

Dominus Heinricus Waldenarii prepositus ec. beate Marie. Heinricus can. ccc.
" M- et cantor Lutenbacensis. Matheus subdiaconus et c. e. S. M.

Budeuuicus de Ottenstliuuilr c. e. S. M.

Secula^6 nom'n'')us caPePanorum antiquorum huius loci, qui fuerunt presbiteri

Herlacus de Andernach. Berclitoldus de Saxonia presbiter et capellanus ecclesie
e virginis. Ludewicus capellanus hujus ecclesie. Ludewicus capellanus junior.

n ecclesia sancte Marie ante altare beati Johannis posita sunt corpora domini

Pitr» Sonderbarer Weise wird der Mönch Frulandus nicht erwähnt, dessen vita S. Leodecarii dorn
eröffentlicht, hat (Hist, de saint Léger).
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Vuilhelmi de Wasselnhein abbatis Morbacensis, et Tlieodorici de Wasselnhein, fratris
eiusdem abbatis ad unum sepulclirara.

Commemoratio fratram nostrorum post Missam visitetur in vestibulo.

Epitaphium in vestibulo.

Claudit multorum presens lapis ossa virorum,
In templo veteri iam pridem digna teneri,
Horum placatus, si sunt, tege, Christe, reatus.
Nos vice dando pari per eorum vota juvari.

De nominibus cantorum, scolarium sen parvorum huius ecclesie et choralium
quondam.

Magister Symundus. Hugo Scolasticus Murbacensis. Ludeuuicus scolasticus.

Ciinradus de Scliopenshein clioralis huius ecclesiœ.

Henselinus dictus Nibelnus clioralis lmius ecclesie.

Berchtoldus Vecli Scolaris chori.
Johannes Scolaris de Ragandang.
Anno Domini M"CCGXXVIII° obiit Mathias de Buchek Episcopus Moguntinus.

quondam custos hujus Monasterii et prepositus sancte Marie, qui fuit primus
instituer et ordinator pauperum scolarium huius Monasterii.

Beringerus Gomes in introitu ecclesie sancte Marie.

Corpora omnium predictorum creduntur in Murbacho fore sepulta. quorum
anime requiescant in pace.

In introitu ecclesie sancte Marie positum fuit corpus cujusdam nobilis •

Johannes Schenck, eo tempore, quo Bartholomeus abbas Ecclesie prefuit Morbacensu

In maipri ecclesia Monasterii Morbacensis sepultum est corpus domini Sifrid'
de Vellingen, militis, qui interfectus fuit eo tempore, quo Ludeuuicus delphinus-
Karoli regis Francorum Alius, cum Francorum exercitu Alsatiam cum multis oppid's

et castris in possessionem habuit, tempore litis, que fuit inter principes Austrie et •
•

confederatores, eo tempore, quo Dominus Theodoricus abbas abbatie Morbacensis

regimen habuit.

Anno Domini M°CGXXX in nocte circa primum galli cantum factus est terre

motus.
Anno ab incarnatione Domini M°GG°XLVI0, Septimo Kalendas Septembre

(26. August) factus est terre motus circa horam prime.
Eodem anno Landgrauius de Thurringhin electus est in Regem.
Anno Domini M0GCGVIII° occisus est Albertus Rex Romanorum a filio fratn

sui Johanne, quem exhereditaverat, Kalendis Maii (I. Mai), penes Brugg, sub Abbate

huius loci Gûnrado et Papa Glemente.
Anno Domini M°CCG°XIII obiit Heinricus Imperator piissimus de Luzelburg-

Anno Domini M°CGG°XVII° tarn magna fuit karistia, quod multi lame nioDe

bantur.
Anno Domini M°GGC°XXI dominus Mathias de Bftcheck, custos huius Mon®'

sterii, effectus episcopus Moguntinus.
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Anno Domini M°CCCXXHI° obiit Johannes episcopus Argentinensis, qui legavit
huic Monasterio dacentas marcas argenti.

Anno Domini M°CCC°XXXVIII, in die conversionis beati Pauli, qui tunc fuit
die dominica (25. Januar), in ortu diei occisi sunt Judei fere omnes in Rubiaco et
Suite et statim post in aliis locis.

Anno Domini M°GCC°XL (1349?J) tarn magna fuit pestilencia circumquaque,
quod nemo recordari potuit nec in scriptis inveniebatur unquam fuisse similem
vel majorem, et duravit per annum. Eodem etiam anno flagellatores per totam
Alamaniain iverunt, se usque ad elfusionem sanguinis percutientes et circa istud
ieinpus incepit2) annus jubileus in liminibus apostolorum.

Anno Domini M°CCC0L11II°, in vigilia apostolorum Philippi et Jacobi (30. April)
fait in Monasterio Mflrbacensi serenissimus princeps Karolus rex Romanorum cum
faibus episcopis, cum magno comitatu nobilium et aliorum ad faciendam concordiam
de abbatia hujus ecclesie, quœ tunc erat in lite.

Anno Domini M°CGC°lvi°, in die Luce Evangeliste (IS. October) inter vesperas
fa nieridiem factus est terre motus tarn validus, ut civitas Basiliensis, que decenti
fait structura formata, fere totaliter rueret, et putabatur quod mundus haberet finem,
ei tunc incepta est hie consuetudo, ut semper post completorium canitur antiphona
de beata virgine Maria, ut quia nos ex eadem angustia et aliis defendat, et tunc
P'usquam sexaginta castra sita in Suntgau, an dem Blauen
ceciderunt.

Anno Domini M°CCG°LXXIIll0, in octava Johannis Evangeliste (3. Januar) tanta
aquarum multitudo in Murbacho erat, quod multi homines perierunt, et putabatur
faidem, quod mundus haberet finem. Eodem etiam tempore ex liuiusmodi abun-

a,1cia aque vivarius, qui tunc fuit in loco, qui nunc dicitur vulgariter Weyermatt
farca Gapellam sancte Catharinse circa Bühel destructus erat a (|uo abbas,
fa^i nunc dicitur abbas Morbacensis olim temporibus pristinis dicebatur abbas circa

barium ut patet ex litteris et privilegiis monasterii Morbacensis valde antiquis.
Anno Domini M00CCC0VII°, in vigilia Martini episcopi (10. November) cecidit

^
aSna nix et frigus magnum incepit, quod terrain et saxa congelavit, et in vigilia